de desarrollo comercial, debido a la presencia en áreas colindantes de proyectos 

similares al propuesto, por lo que podemos establecer que la ubicación del proyecto 

en esta área está en concordancia con el uso de suelo para la zona. 

5.9-MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

La obra se estima a un costo de B/. 180,000.00, (Ciento Ochenta mil balboas) 

6.0- DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El proyecto se enmarca dentro de un área totalmente plana, al margen de la carretera 

interamericana y entrada a la comunidad de Ocú, las cuales son de gran circulación 

vehicular, donde se aprecian edificios similares al propuesto, como el restaurante